СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ

02.11.2019                                                                             №153

Об индексации заработной платы муниципальных служащих администрации муниципального образования Уральский сельсовет первомайского района Оренбургской области

[bookmark: sub_1]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. 3131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007г №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 15 и 15.1 закона Оренбургской области от 10.10.2007г. 31611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», в связи с  ростом инфляции и обеспечения социальной гарантии и руководствуясь Уставом муниципального образования Уральский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Уральский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  РЕШИЛ:
1. Проиндексировать должностные оклады  муниципальных служащих  администрации муниципального образования Уральский сельсовет  на 4,7 процента.
2.  Установить что при индексации должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществлять в  пределах местного бюджета на соответствующий финансовый год.
4. Внести изменения в  решение  Совета депутатов муниципального образования Уральский сельсовет №57 от 30.11.2016 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Уральский сельсовет».
5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
  6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности, вопросам сельского и муниципального хозяйства Совета депутатов муниципального образования Уральский сельсовет.

Глава муниципального образования
Уральский сельсовет                                                                               А.Л. Шестаков